
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   7η Τακτική Συνεδρίαση Δημοτικής Επιτροπής 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                       την 08.03.2024 

ΔΗΜΟΣ  ΙΛΙΟΥ                                           (Αριθμ. Πρωτ.: 19718/11.03.2024)   

     Η  Δημοτική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε σε Τακτική Δια Ζώσης Συνεδρίαση στο Δημαρχιακό 

Μέγαρο «ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΣ», σήμερα την 08η Μαρτίου 2024, ημέρα Παρασκευή και ώρα 

09.00 π.μ. ύστερα από την υπ. αριθμ. 17859/04.03.2024 πρόσκληση της Δημάρχου ως Προέδρου της 

Δ.Ε. κας Ανδριάνας Αλεβίζου Κουκουβίνου, η οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη 

της Δημοτικής  Επιτροπής στις 04.03.2024 με ηλεκτρονικό μήνυμα, σύμφωνα με τα οριζόμενα του 

άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τα άρθρο 8 & 9 του Ν. 5056/2023. 

Η Δημοτική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) μέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ         Δήμαρχος ως Πρόεδρος Δ.Ε. 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ         Αντιπρόεδρος της Δ.Ε. 

2. ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ          Μέλος της Δ.Ε. 

3. ΘΕΟΔΟΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

4. ΜΠΡΕΑΝΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                   «      « 

5. ΠΟΛΙΤΗ ΓΕΩΡΓΙΑ                                                                               «      « 

6. ΚΟΥΝΔΟΥΡΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ                  «      « 

7. ΦΕΡΕΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ     «      « 

ΑΠΟΝΤΕΣ               

1. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ                     Μέλος της Δ.Ε. 

ΑΠΟΦΑΣΗ - 066 -  

H Δήμαρχος κ. Ανδριάνα Αλεβίζου Κουκουβίνου ως Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, εισάγει 

για συζήτηση το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 

054/2024  Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής που αφορά την ανακατανομή ποσών πίστωσης ΣΑΤΑ. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθμ. 17508/01.03.2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου μας, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Έχοντας υπόψη: 

2. Το άρθρο 93 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114/8-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

3. Το άρθρο 65 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010)  

ΑΔΑ: ΨΙ13ΩΕΒ-ΙΩΒ



 2 

4. Το Ν.4555/18 (ΦΕΚ 133 Α/19-07-2018): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 

οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -

Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - 

Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων 

σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις 

5. Παρακαλούμε όπως αποφασίσετε την τροποποίηση της με αρ. 54/24 απόφασης,  με 

ανακατανομή του ποσού, όπως παρακάτω:  

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) ΑΠΟ 

30.6661.0005 
Προμήθεια οικοδομικών υλικών-υλικών 

σιδήρου-χρωμάτων 

60.028,52 € Σ.Α.Τ.Α. 

59.971,05 € 
Σ.Α.Τ.Α. Σχολικών 

Κτηρίων 

 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης 

 

     Η Δημοτική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω,  

     Αποφασίζει Ομόφωνα 

Εγκρίνει την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 054/2024  Απόφασης Δημοτικής Επιτροπής, ως προς την 

ανακατανομή του ποσού όπως παρακάτω:  

Κ.Α ΠΡΟΫΠ. Τ Ι Τ Λ Ο Σ ΠΟΣΑ (€) ΑΠΟ 

30.6661.0005 
Προμήθεια οικοδομικών υλικών-υλικών σιδήρου-

χρωμάτων 

60.028,52 € Σ.Α.Τ.Α. 

59.971,05 € 
Σ.Α.Τ.Α. Σχολικών 

Κτηρίων 

 

Κατά τα λοιπά η υπ’ αριθμ. 054/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής ισχύει ως έχει. 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

Η Δήμαρχος ως Πρόεδρος της Δ.Ε.                                                Τα Μέλη 

                Αποστολόπουλος Δ., Θεοδόσης Γ.,                   

                Μπρεάνος Β., Πολίτη Γ.,  Κουνδουράκης Γ., 

                Φερεντίνος Γ. & Χαραλαμπόπουλος Ι. 

ΑΛΕΒΙΖΟΥ ΚΟΥΚΟΥΒΙΝΟΥ ΑΝΔΡΙΑΝΑ      

ΑΔΑ: ΨΙ13ΩΕΒ-ΙΩΒ


		2024-03-11T08:58:26+0200
	Athens




